
O B S A H :

KAPITOLA I.
PŘEDMLUVA 7

KAPITOLA!!.
K SYSTEMATICKÉMU RAZENÍ PUBLIKACE 13

KAPITOLA III.
VZTAH MEZI NEMECKÝM OBCHODNÍM  ZÁKONÍKEM
„HOB" A NĚMECKÝM OBČANSKÝM ZÁKONÍKEM
„BGB" 17

KAPITOLA IV.

KUPNÍ SMLOUVA (KAUFVERTRAG) 2 3 -4 6

PODLE ZVLÁŠTNÍCH USTANOVENÍ „HGB a BGB"

1. DEFINICE KUPNÍ SMLOUVY A ZÁKLADNÍ SMLUVNÍ 25
POVINNOSTI

2. DVOJÍ ZPŮSOB UZAVÍRANÍ KUPNÍCH SMLUV V PRAXI 25
3. PŘECHOD NEBEZPEČÍ U KUPNÍ SMLOUVY 27
4. PŘECHOD VLASTNICTVÍ 28
5. NÁKLADY, VZNIKLÉ V SOUVISLOSTI S PŘEDÁNÍM 29

VĚCI KUPUJÍCÍMU
6. ODPOVĚDNOST ZA PRÁVNÍ VADY 29
7. ODPOVĚDNOST ZA VADY VĚCI -  OBECNI POJMY 30
8. PROVĚŘOVACÍ A REKLAMAČNÍ POVINNOSTI 31
9. PRÁVNÍ NÁROKY KUPUJÍCÍHO Z TITULU VADY VĚCI 3 2 -3 5

9.1. POSTUP PŘI PROVEDENÍ ZM ĚNY (ODSTOUPENÍ OD 
SMLOUVY) A SN ÍŽENÍ KUPNÍ CENY (SLEVA)

9.2. ODSTOUPENÍ OD SMLOUVY PŘI PRODEJI VÍCE VĚCÍ
9.3. NĚKOLIKERÉ RUČENÍ
9.4. SHRNUTÍ PRAV Z ODPOVĚDNOSTI ZA VADY KOUPENÉ  

VECI DLE „BGB"

10. PROMLČENÍ NÁROKU Z ODPOVĚDNOSTI ZA VADY VĚCI 35
11. UPLATNĚNÍ NÁMITKY VADNOSTI V PRŮBĚHU 37 

PROMLČECÍ LHŮTY
12. SMLUVNÍ ZÁRUKA ZA JAKOST A ZA SMLUVENÉ 37

VLASTNOSTI ZBOŽÍ
13. DOPLŇUJÍCÍ SROVNÁVACÍ POZNÁMKY 38

К ODPOVĚDNOSTI ZA VADY VĚCI PODLE
NĚMECKÉHO A ČESKÉHO PRÁVA



14. KOUPÍ DOBYTKA 40
15. ZVLÁŠTNÍ DRUHY KUPNÍ SMLOUVY 4 1 -4 2

15.1. KOUPĚ PODLE ZKOUŠKY
15.2. KOUPĚ NA ZKOUŠKU

16. NĚKTERÁ DALŠÍ USTANOVENÍ NĚMECKÉHO 4 2 -4 6
OBCHODNÍHO ZÁKONÍKU „HGB“ VE VZTAHU
KE KUPNÍ SMLOUVĚ, KTERÁ PLATÍ V OBCHODNÍCH  
VZTAZÍCH PŘEDNOSTNĚ (OPROTI ZÁKLADNÍM 
USTANOVENÍM „BGB"
16.1. KUPECKÝ OB C H O D
16.2. VÝ ZN A M  ZVYKLOSTI A OBYČEJŮ ,
16.3. OBVYKLÁ O B C H O D N Í DOBA
16.4. O B C H O D N IC K É PRÁVO ZADRŽOVACÍ
16.5. M IM O Ř Á D N Ě PRÁVO ZADRŽOVACÍ
16.6. PRODLENÍ KUPUJÍC ÍHO  S PŘEVZETÍM
16.7. KOUPĚ S VÝHRADOU
16.8. KOUPĚ NA PEVNO
16.9. PROVĚŘOVACÍ A REKLAMAČNÍ PO VIN N O STI KUPUJÍC ÍHO
16.10. DOČASNĚ ULOŽENÍ A N O U ZO VÝ PRODEJ
16.11. TÁRA
16 12 KOUPĚ C E N N Ý C H  PAPÍRŮ A ZH O TO VENÍ  

' NEZASTUPITELNĚ MOVITĚ VĚCI 
16.13. VADY DOBYTKA

KAPITOLA V.

S M L O U V A  O DÍLO 4 7 -7 2

(WERKVERTRAG) PODLE ZVLÁŠTNÍCH USTANOVENÍ 
„BGB" 1 2 3 4 5

1. ÚVODNÍ POZNÁMKY KE SMLOUVĚ O DÍLO 49
2. ROZLIŠENÍ SMLOUVY O DÍLO O D PODOBNÝCH 50 

SMLUV
3. DEFINICE SMLOUVY O DÍLO 52
4. NÁLEŽITOSTI SMLOUVY O DÍLO DLE „BGB" 5 2 -5 5

4.1. DALŠÍ U STA N O VENÍ BGB O O D M ĚN Ě (C E N Ě )
4.2. VZTAH O D M Ě N Y  A ROZPOČTU

5. POVINNOSTI PODNIKATELE OHLEDNĚ KVALITY DÍLA 55—59
5.1. O D PO VĚD N O ST ZA VADY DÍLA
5.2. O M EZEN Í ZÁKO NNÉ ODPO VĚDNO STI ZA VADY
5.3. PLNÁ O D PO VĚD N O ST U VAD, REKLAMOVANÝCH  

PŘI PŘEVZETÍ DÍLA
5.4. O DPO VĚD N O ST U VAD, REKLAMOVANÝCH PO PŘEVZETÍ 

DÍLA
6. PROMLČENÍ PRÁV Z ODPOVĚDNOSTI ZA VADY DÍLA 59—60 

NA NÁHRADU ŠKODY
6.1. ZASTAVENÍ BĚHU PROMLČECÍ LHŮTY

7. ÚZKÁ SPOJITOST ODPOVĚDNOSTI ZA VADY DÍLA 60
A NÁHRADA ŠKODY VZNIKLÉ Z TĚCHTO VAD



8. SMLUVNÍ ZÁRUKA ZA JAKOST DÍLA 61
9. NĚKTERÉ DALŠÍ SROVNÁVACÍ POZNÁMKY 62

К ODPOVĚDNOSTI ZA VADY DÍLA
10. PRODLENÍ PODNIKATELE SE ZHOTOVENÍM DÍLA 62
11. SPLATNOST ODMĚNY ZA DÍLO 63
12. SPOLUPŮSOBENÍ OBJEDNATELE PŘI PLNĚNÍ SMLOUVY 64

O DÍLO
13. VÝPOVĚĎ OBJEDNATELE 66
14. PŘEVZETÍ DÍLA 67
15. NOSITELSTVÍ NEBEZPEČÍ A JEHO PŘECHOD 68
16. VLASTNICKÉ PRÁVO К DÍLU 6 8 -6 9

16.1. z á s t a v n í  p r á v o  к  d í l u

17. SMLOUVA O DODÁVCE DÍLA 69—71
(WERKLIEFERUNGSVERTRAG)
17.1. VĚCI ZASTUPITELNĚ
17.2. VĚCI NEZASTUPITELNĚ

KAPITOLA VI.
VŠEOBECNI DODACÍ PODMÍNKY 7 3 -7 6

KAPITOLA VII.
USTANOVENÍ „BGB1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 SPOLEČNÁ PRO VŠECHNY 77
TYPY OBCHODNÍCH SMLUV

1. VZNIK SMLOUVY 7 9 -8 1
1.1. VÁZANOST NÁVRHEM SMLOUVY
1.2. LHŮTA К PŘIJETÍ NÁVRHU SMLOUVY

2. SPLNĚNÍ (ERFÜLLUNG) 82
3. NEMOŽNOST PLNĚNI (UNMÖGLICHKEIT DER 84

LEISTUNG)
4. ODSTOUPENÍ OD SMLOUVY 8 5 -9 1

4.1. ODSTOUPENÍ OD SMLOUVY NA ZÁKLADĚ SM LU VN ÍH O  
UJEDNÁNÍ

4.2. ODSTOUPENÍ OD SMLOUVY NA ZÁKLADĚ ZÁKONA

5. PRODLENÍ VĚŘITELE (VERZUG DES GLÄUBUGERS) 91
6. PRODLENÍ DLUŽNÍKA (VERZUG DES SCHULDNERS) 9 3 -9 6

6.1. К OBECNĚ OPRAVĚ PRODLENÍ DLUŽNÍKA
6.2. k e  z v l á š t n í  Op r a v ě  p r o d l e n í  d l u ž n í k a

7. SMLUVNÍ POKUTA (VERTRAGSSTRAFE) 97
8. ZAPOČTENÍ (AUFRECHNUNG) 99
9. MÍSTO PLNĚNÍ (ERFULLUNGSORT-LEISTUNGSORT) 100-102

9.1. M ÍSTO PLNĚNÍ PŘI PENĚŽITÉM DLUHU (ZAHLUNG SORT)

10. LHOTY - TERMÍNY (FRISTEN - TERMINE) 102
11. PROMLČENÍ (VERJÄHRUNG) 104



PŘÍLOHA

o r i g i n á l n í  z n e n í

HANDELSGESETZBUCH
(VÝŇATEK)

§§ 343-382

BÜRGERLICHES GESETZBUCH
(VÝŇATEK)

§§ 433 -490  

WERKVERTRAG
(VÝŇATEK)

§§ 631-651


